

KAPITULUKAKO BALANTZEA
 BALANCE FOR CAPITULOS

IZ DOMOSTIATIK
 * SPTL302 *
 AURR.-PTO. 2018 PRESUPUESTO EJ.
 GASTUA-GASTO K.C.
 EKIT.ITXIA-EJ. RES.

| KAPITULUA CAPITULO | OMAR OBLIG. OBLIG. RECON. | OMAR OBLIG ALD MOD OBLIG REC | OMAR OBL. TOT. OBLIG REC | ORDALINKETAK PAGOS | OBLIG-ORDALIN OBLIG-PAGOS |
|---|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------------|
| 1 GASTOS DE PERSONAL | 9.089,49 | | 9.089,49 | 9.089,49 | |
| 2 GASTOS EN BIENES CTES. Y SERV. | 152.386,50 | | 152.386,50 | 152.386,50 | |
| 6 INVERSIONES REALES | 95.821,68 | | 95.821,68 | 95.821,68 | |
| GUZTIRA ITXITAKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS CERRADOS | 257.297,67 | | 257.297,67 | 257.297,67 | |

| KAPITULUA CAPITULO | BEHIN BET AURR. PTO DEFINITIVO | BALANTZUA AUTORIZADO | AURR.-BALMEN PTO.-AUTOR. | ERABILGARRIA DISPUESTO | BALMEN-ERAB. AUTOR.-DISP. | ONART.-OBLIG. OBLIG.-RECOM. | ORDAINKETAK PAGOS |
|--|-----------------------------------|-------------------------|-----------------------------|---------------------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| 1 | 3.869.358,23 | 3.859.326,12 | 10.032,11 | 3.859.326,12 | | 3.790.398,04 | 3.790.398,04 |
| 2 | 3.208.794,09 | 3.079.805,68 | 128.988,41 | 3.061.655,68 | 18.150,00 | 2.289.437,70 | 2.264.654,13 |
| 3 | 100,00 | 21,52 | 78,48 | 21,52 | | 21,52 | 21,52 |
| 6 | 1.780.961,94 | 1.271.662,78 | 509.299,16 | 1.271.662,78 | | 953.861,81 | 916.543,91 |
| | | | | | | | |
| GUZT ERANT. KTUAK.+ORALINGO EK.-TOT EJ. CTE.+CTOS. INCORP. | 8.859.214,26 | 8.210.816,10 | 648.398,16 | 8.192.666,10 | 18.150,00 | 7.033.719,07 | 6.971.617,60 |

| KAPITULUA | OMAR.ESKUBID. | ESKUB.DEUSEZT. | OMAR.ESK.GARRI | BILDUTAKOA | KOBR.DAGOENA |
|---|---------------|----------------|----------------|------------|---------------|
| CAPITULO | DCHOS.RECON. | DCHOS.ANULADOS | DCHOS.REC.NETO | RECAUDADO | PDTE.DE COBRO |
| 4 | 496.964,77 | | 496.964,77 | 403.193,77 | 93.771,00 |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | |
| GUTTIRA ITXITAKO EKITALDIETAN TOTAL EJERCICIOS CERRADOS | 496.964,77 | | 496.964,77 | 403.193,77 | 93.771,00 |

| KAPITULUA | | BEHIN BET AURR | ONART.ESKUBID. | ESKUB.DUSEZT. | ONAR ESK GARBI | ADREK.DESB. | BILDUT.ITZUL | KOBR.DAGOENA |
|---|---------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------|--------------|---------------|
| CAPITULO | | PTO DEFINITIVO | DCHOS.RECON. | DCHOS.ANULADOS | DCHOS REC NETO | DESV.PPTARIA | RECAUD.DEVOL | PTDE DE COBRO |
| 3 | TASAS Y OTROS INGRESOS | | 9,00 | 9,00 | 6.272.775,79 | 632.645,68 | 5.972.311,38 | 300.464,41 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6.905.421,47 | 6.272.775,79 | | 918.334,55 | 862.627,39 | 918.334,55 | |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.780.961,94 | 918.334,55 | | | 172.830,85 | | |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 172.830,85 | | | | | | |
| GUZT ERANT. ZERTAK.+ORAINGO EK.-TOT EJ. CTE.+DTOS.INCORP. | | 8.859.214,26 | 7.191.119,34 | 9,00 | 7.191.110,34 | 1.668.103,92 | 6.890.645,93 | 300.464,41 |

BALANCE

| ACTIVO | Notas en memoria | 2018 | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Notas en memoria | 2018 |
|--|------------------|--------------|--|------------------|--------------|
| A) Activo no corriente | | | A) Patrimonio neto | | |
| I. Inmovilizado intangible | | | I. Patrimonio | | 1.148.303,58 |
| 1. Inversión en investigación y desarrollo | | 0,00 | | | |
| 2. Propiedad industrial e intelectual | | 0,00 | II. Patrimonio generado | | |
| 3. Aplicaciones informáticas | | 206.552,51 | 1. Resultados de ejercicios anteriores | | 2.906.632,11 |
| 4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos | | 0,00 | 2. Resultado del ejercicio | | -812.883,14 |
| 5. Otro inmovilizado intangible | | 0,00 | | | |
| II. Inmovilizado material | | | III. Ajustes por cambios de valor | | |
| 1. Terrenos | | 0,00 | 1. Inmovilizado no financiero | | 0,00 |
| 2. Construcciones | | 1.012.963,83 | 2. Activos financieros disponibles para la venta | | 0,00 |
| 3. Infraestructuras | | 0,00 | 3. Operaciones de cobertura | | 0,00 |
| 4. Bienes del patrimonio histórico | | 0,00 | IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados | | 639.960,44 |
| 5. Otro inmovilizado material | | 3.246.132,24 | | | |
| 6. Inmovilizado material en curso y anticipos | | 0,00 | B) Pasivo no corriente | | |
| III. Inversiones inmobiliarias | | | I. Provisiones a largo plazo | | 0,00 |
| 1. Terrenos | | 0,00 | II. Deudas a largo plazo | | |
| 2. Construcciones | | 0,00 | 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 |
| 3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos | | 0,00 | 2. Deudas con entidades de crédito | | 0,00 |
| IV. Patrimonio público del suelo | | | 3. Derivados financieros | | 0,00 |
| 1. Terrenos | | 0,00 | 4. Otras deudas | | 0,00 |
| 2. Construcciones | | 0,00 | III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo | | 0,00 |
| 3. En construcción y anticipos | | 0,00 | IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo | | 913.857,71 |
| 4. Otro patrimonio público del suelo | | 0,00 | V. Ajustes por periodificación a largo plazo | | 0,00 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas | | | | | |
| 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público | | 0,00 | C) Pasivo corriente | | |
| 2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades | | 0,00 | I. Provisiones a corto plazo | | 0,00 |
| 3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades | | 0,00 | II. Deudas a corto plazo | | |
| 4. Créditos y otros valores representativos de deuda | | 0,00 | 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 |
| 5. Otras inversiones financieras | | 0,00 | 2. Deudas con entidades de crédito | | 0,00 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | | | 3. Derivados financieros | | 0,00 |
| 1. Inversiones financieras en patrimonio | | 0,00 | 4. Otras deudas | | 68.376,91 |
| 2. Créditos y otros valores representativos de deuda | | 0,00 | | | |
| 3. Derivados financieros | | 0,00 | | | |
| 4. Otras inversiones financieras | | 0,00 | | | |
| VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo | | 0,00 | | | |

| | | | | | |
|---|--|--------------|---|--|--------------|
| | | | III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo | | 0,00 |
| B) Activo corriente | | | IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo | | |
| I. Activos en estado de venta | | 0,00 | 1. Acreedores por operaciones de gestión | | 24.783,57 |
| | | | 2. Otras cuentas a pagar | | 42.781,00 |
| II. Existencias | | | 3. Administraciones públicas | | 215.769,29 |
| 1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades | | 0,00 | 4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos | | 0,00 |
| 2. Mercaderías y productos terminados | | 0,00 | | | |
| 3. Aprovisionamientos y otros | | 0,00 | V. Ajustes por periodificación a corto plazo | | 0,00 |
| | | | | | |
| III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo | | | | | |
| 1. Deudores por operaciones de gestión | | 394.235,41 | | | |
| 2. Otras cuentas a cobrar | | 30.650,07 | | | |
| 3. Administraciones públicas | | 0,00 | | | |
| 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos | | 0,00 | | | |
| | | | | | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas | | | | | |
| 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas | | 0,00 | | | |
| 2. Créditos y otros valores representativos de deuda | | 0,00 | | | |
| 3. Otras inversiones | | 0,00 | | | |
| | | | | | |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | | | | | |
| 1. Inversiones financieras en patrimonio | | 0,00 | | | |
| 2. Créditos y otros valores representativos de deuda | | 0,00 | | | |
| 3. Derivados financieros | | 0,00 | | | |
| 4. Otras inversiones financieras | | 0,00 | | | |
| | | | | | |
| VI. Ajustes por periodificación | | 0,00 | | | |
| | | | | | |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | | | | |
| 1. Otros activos líquidos equivalentes | | 0,00 | | | |
| 2. Tesorería | | 257.047,41 | | | |
| | | | | | |
| | | 5.147.581,47 | | | 5.147.581,47 |

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

| Nº CUENTA | NOTAS EN MEMORIA | 2018 |
|--|--|--------------|
| | 1. Ingresos tributarios y urbanísticos | 0,00 |
| 72,73 | a) Impuestos | 0,00 |
| 740,742 | b) Tasas | 0,00 |
| 744 | c) Contribuciones especiales | 0,00 |
| 745,748 | d) Ingresos urbanísticos | 0,00 |
| | 2. Transferencias y subvenciones recibidas | 6.277.252,83 |
| | a) Del ejercicio | |
| 751 | a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio | 104.836,00 |
| 750 | a.2) Transferencias | 6.172.316,63 |
| 752 | a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial | 0,00 |
| 7530 | b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero | 0,00 |
| 754 | c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras | 0,00 |
| | 3. Ventas y prestaciones de servicios | 0,00 |
| 700,701,702,703,704 | a) Ventas | 0,00 |
| 741,705 | b) Prestación de servicios | 0,00 |
| 707 | c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades | 0,00 |
| 71,7940 (6940) | 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor | 0,00 |
| 780,781,782,783,784 | 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado | 0,00 |
| 776,777 | 6. Otros ingresos de gestión ordinaria | 0,00 |
| 795 | 7. Excesos de provisiones | 0,00 |
| | A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7) | 6.277.252,83 |
| | 8. Gastos de personal | 3.834.859,43 |
| (640) (641) | a) Sueldos, salarios y asimilados | 3.087.908,98 |
| (642) (643) (644) (645) | b) Cargas sociales | 746.950,45 |
| (85) | 9. Transferencias y subvenciones concedidas | 0,00 |
| | 10. Aprovisionamientos | 0,00 |
| (600) (601) (602) (605) (607), (6941) (6942) (6943),7941,7942,7943 | a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos | 0,00 |
| | b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos | 0,00 |
| | 11. Otros gastos de gestión ordinaria | 2.244.976,31 |
| (62) | a) Suministros y servicios exteriores | 2.243.815,82 |
| (63) | b) Tributos | 1.160,49 |
| (676) | c) Otros | 0,00 |
| (68) | 12. Amortización del inmovilizado | 1.010.278,51 |
| | B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12) | 7.090.114,25 |
| | I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A-B) | -812.861,82 |
| | 13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del Inmovilizado no financiero y activos en estado de venta | 0,00 |
| (690) (691) (692) (693) (6948),790,791,792,793,794,795, 99 | a) Deterioro de valor | 0,00 |
| 770,771,772,773,774 (670) (671) (672) (673) (674) | b) Bajas y enajenaciones | 0,00 |
| 7531 | c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero | 0,00 |
| | 14. Otras partidas no ordinarias | 0,00 |
| 775,778 | a) Ingresos | 0,00 |
| (678) | b) Gastos | 0,00 |
| | II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14) | -812.861,82 |
| | 15. Ingresos financieros | 0,00 |
| | a) De participaciones en instrumentos de patrimonio | |
| 7830 | a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas | 0,00 |
| 760 | a.2) En otras entidades | 0,00 |
| | b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras | |
| 7831,7832 | b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas | 0,00 |

| | | | |
|--|--|--|--------------------|
| 761,762,769,76454 (66454) | b.2) Otros | | 0,00 |
| | 16. Gastos financieros | | 21,52 |
| (663) | a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas | | 0,00 |
| (660) (661) (662) (669) 76451 (66451) | b) Otros | | 21,52 |
| 785,786,787,788,789 | 17. Gastos financieros imputados al activo | | 0,00 |
| | 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros | | 0,00 |
| 7646 (6646) 76459 (66459) | a) Derivados financieros | | 0,00 |
| 7640,7642,76452,76453 (6840) (6642) (66452) (66453) | b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados | | 0,00 |
| 7641 (6641) | c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta | | 0,00 |
| 768 (668) | 19. Diferencias de cambio | | 0,00 |
| | 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros | | 0,00 |
| 795,7970,788 (6960) (6961) (6962) (6870) (666) 7980, 7981,7982 (6980) (6981) (6982) (6670) | a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas | | 0,00 |
| 765,7971,7983,7984,7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6672) (6983), (6984), (6985) | b) Otros | | 0,00 |
| 755,756 | 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras | | 0,00 |
| | III. Resultado de las operaciones financieras (15-16+17+18+19+20+21) | | -21,52 |
| | IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III) | | -812.883,14 |
| | + Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior | | |
| | Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + ajustes) | | -812.883,14 |